
     UCHWAŁA  Nr X/94/2011                                           

   RADY GMINY SIEROSZEWICE 

      z dnia 30 listopada 2011 roku 

 

w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji dla celów podatku:  

 od nieruchomości, rolnego i leśnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)                                            

w związku z art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity - Dz. U. z 2010 r. Nr  95, poz. 613 ze zmianami), art. 6a ust. 11 

ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze 

zmianami ) oraz art. 6 ust. 9 ustawy  z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym                     

(Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682 ze zmianami)  uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się obowiązujące na terenie gminy Sieroszewice wzory deklaracji do celów 

podatku: 

1) od nieruchomości o symbolu DN-1                   - załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 

2) rolnego o symbolu DR-1                  - załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 

3) leśnego o symbolu DL-1                                - załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały 

 

§ 2. Ustala się obowiązujące na terenie gminy Sieroszewice wzory informacji do celów 

podatku: 

1) od nieruchomości o symbolu IN-1                              - załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały 

2) rolnego o symbolu IR-1           - załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały 

3) leśnego o symbolu IL-1                                - załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 4. Tracą  moc:   

1) uchwała Nr XVI/95/2004 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 19 sierpnia 2004 roku                     

    w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji dla celów podatku: rolnego, leśnego                    

    i od nieruchomości, 

2) uchwała Nr XXIX/191/2005 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 grudnia 2005 roku  



   zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji dla celów podatku:  

   rolnego, leśnego i od nieruchomości, 

3) uchwały Nr IV/24/2011 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 11 marca 2011 r.  w sprawie  

    zmiany uchwały Rady Gminy Sieroszewice w sprawie ustalenia  wzorów deklaracji i   

    informacji dla celów podatku: rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

      Przewodniczący 

                                                                                                            Rady Gminy 

    

  Paweł Siwak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr X/94/2011  Rady Gminy Sieroszewice 

                                             z dnia 30 listopada 2011 roku 

 

w sprawie ustalenia wzorów  deklaracji i informacji dla celów podatku:  

od nieruchomości, rolnego i leśnego 

 

 

Art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity  Dz. U. z 2010 r. Nr  95, poz. 613 ze zmianami), art. 6a ust. 11ustawy               

z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) 

oraz art. 6 ust. 9 ustawy  z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 200, poz. 1682 ze zmianami) nałożyły na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze 

uchwały wzorów deklaracji i informacji niezbędnych do wymiaru i poboru podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 

 Uchwała Rady Gminy Sieroszewice Nr XVI/95/2004 z dnia 19 sierpnia 2004 r.                      

w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji dla celów podatku: rolnego, leśnego i od 

nieruchomości oraz zmieniające ją uchwały Nr XXIX/191/2005 z dnia 29 grudnia 2005 roku    

i Nr IV/24/2011 z dnia 11 marca 2011 r. zostają uchylone w związku ze zmianami w ustawie  

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr  95, 

poz. 613 ze zmianami).  

 Zmianie uległ art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d wyżej wymienionej ustawy, który rozszerza 

zakres zastosowania stawki preferencyjnej na wszystkie budynki związane z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej, bez względu na to, 

czy są one realizowane w ramach prowadzonej działalności gospodarczej.      

Ponadto zmianie uległ również art. 6 ust. 9 pkt 1 przedmiotowej ustawy, który 

wydłuża termin składania deklaracji na podatek od nieruchomości do  31 stycznia danego 

roku podatkowego. W związku z powyższym  koniecznym było zaktualizowanie treści 

deklaracji  i informacji podatkowych. 

 

 

 

 Wójt Gminy  

 

 

        Czesław Berkowski 


